

## **Wypożyczalnia dla Dorosłych**

Agata Napiórska „Ha-Ga. Obrazki z życia”.

Anna Gosławska-Lipińska (pseudonim Ha-Ga) uprawiała rysunek satyryczny, ilustrowała książki dla dzieci i książki dla dorosłych o tematyce satyrycznej, projektowała plakaty, pocztówki. Artystka zadebiutowała na łamach tygodnika satyrycznego „Szpilki” w 1936 roku. Jej prace w większości publikowane były w l. 50. i 60. XX wieku, więc przede wszystkim znane są starszemu pokoleniu. Wydawałoby się, że życie i twórczość tej nieznanej masowemu odbiorcy postaci, może nie budzić zainteresowania, ale nic bardziej mylnego, biografie autorstwa Agaty Napiórskiej czyta się z dużym zainteresowaniem, a zamieszczone w książce rysunki Anny Gosławskiej-Lipińskiej skutecznie poprawiają humor i wywołują uśmiech na twarzy.

Następne spotkanie odbędzie się 30 maja 2023 r. o godz. 15.30. Będziemy rozmawiać o książce: Valerie Perrin „Życie Violette

### **Filia nr 1**

Valerin Perrin „Życie Violette”

Książka opowiada zawiłe losy głównej bohaterki, dozorczyńni na cmentarzu, które przeplatają się z historiami nieżyjących „sąsiadów”. Jest to swoisty poradnik codziennego życia, skłaniający do refleksji, jednocześnie dający nadzieję na poradzenie sobie z przeciwnościami losu. Książka Perrin wzbudziła pozytywne odczucia wśród klubowiczów, chętnie dzielili się swoimi spostrzeżeniami na temat powieści. Zdecydowanie czytelnicy filii uznali ją za najciekawszą z omawianych do tej pory lektur.

Na kolejne spotkanie zapraszamy 29 maja 2023 r. o godz. 15.00.

### **Filia nr 7**

Gill Paul „Rywalki”

Powieść brytyjskiej autorki powieści historycznych dedykowanych kobietom oraz literatury faktu, tym razem przedstawia historię dwóch znanych i sławnych kobiet - Marii Callas -

najlepszej światowej sopranistki i Jackie Kennedy - pierwszej damy i ulubienicy Ameryki lat 60. To, co je połączyło, to burzliwy, naznaczony namiętnościami, zdradami i tragediami związek z najbogatszym ówczesnie człowiekiem - Aristotelesem Onassisem. Ta ciekawa opowieść obejmuje lata 1957 - 1977 XX wieku z doniosłymi wydarzeniami historycznymi tego okresu w tle oraz z przewijającymi się autentycznymi postaciami ze świata polityki i kultury. Autorce znakomicie udało się oddać klimat tamtych lat, a przede wszystkim skomplikowane relacje między trójką głównych bohaterów.

Następne spotkanie naszego Klubu odbędzie się 30 maja o godz. 11.00. Będziemy rozmawiać o książce „Ogród z widokiem” Anny Szczęsnej.



## Dyskusyjne Kluby Książki polecają

